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Cuenta Corriente - 9605569322 - DOP
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Transferencia a terceros

Datos del Solicitante
Confirme la Informacién
User Name: alcaazua

Nombre Completo: RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA SRR R

COMPROBANTE DEL GASTO (Fesnn S
TIPO COMPROBANTE: GASTO Etapas: Com Dev Pag
i CLASE DOCUMENTO:  Original: | X | Modificacién: Comp. que Modifica:
| CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 132642602
BENIFICIARIO: CGH DISENO Y CONSTRUCCION, SRL
DIRECCION: AZUA, R.D. TELEFONO:

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

——

DETALLE

PAGO POR CONCEPTO DE LA CUBICACION NQ. 001, PARA CONTINUAR CON LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE PARQUE

RECREATIVO E INFANTIL DEL SECTOR VILLA ESPERANZA (LA BOMBITA), PROCESO REALIZADO POR COMPARACION DE PRECIOS,
| NUMERADO CON LA REFERENCIA NO. AZUA-CCC-CP-2025-0002.

MONTO CONTRATADO: RD$15,445,806.91
AVANCE 20%: RD$3,089,161382

CUBICACION NO. 01=3,013,835.19

Estructura Clasificador Fuente ; o
Programatica del Gasto | Financiamiento| | 41%/0" Denominacion Valor RD$
12.03.0051.000 2.7.27.01 4302 | Obras urbanAAsticas 3,013,835.18

‘ 1.

DIRE FemE
\ C :\:Tﬁ\l?“
~
[
|
pJ Total General RD$ | 3,013,835.19
VIMERCY RAMI GONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADCRA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL ISR 500 % ] 16.683.28
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO ROCIO EMILIA RUIZ GARRIDO_T___:____: .
REGIDOR TESORERA MUNICIPAL - o 10 Wl
(Sélo debe firmar si es partida extrapresupuestaria) s S Sy
RAFAEL IAN <\
W \
(ELi|
Iz
Partida Partida Incluida en el Presupuesto PACHA _}gépto Neto a Pagar RD$ 2.997,151 _91}
Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en el Presupuesto WA\ Aug 1L OEL. /)

Distribucidn Original - Expediente, 1- Contabilidad 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto N o, S

UE




g 28
' . Formulario No. 432 Ref. ’E(;
Anrgabado por el Contralorn y [
Auditor Cenernl % :
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA Nn?.\' 9_? 3 Omj; 2 e
TESORERIA , T .*s.‘
Cia. FOhF!‘Dé)S DE INVERSION P PRERPES
) NC: 4-16-D0008B9 &
e —— DcJ?sagRDmuuégnnum 901019877 \
D MO De  FELIPE SALVADORSCHEKERMOQUETE  RD$  4,000,896.72 M !

CUATRO MILL ONE5 O&HGUENTOS MOVENTA Y SEIS PESUS CON 72/100 PESOS

BanReservas MONEDA DE CURSO LEGAL Il =5

e i
_h !
023042 2hLALE727331:04504014587 7 75 }

4959 18/12/2025

Cap Npy ————  Sub-Oljeto Feando Comprabante Nei. Fecha

DETALLE DE LA CUENTA PAGADA Simbolo Unidad Organizativa

PAGOPORCONCEPT CDEIPAGCDE AL UBICACIONN OO DEIPROYECTODE ONSTRUCCIONDES, 283
METROSLINEALESDECONTENES W ZAMETROS CY) ADRADO DEACERA, ENLOSSECTORALTODELAS
FLORES, CROISTUEYA, LABUMBITA{CALLEISABEL DIAZ), SECTORLOSTORTS 'BUEROS AIRESDEL
MUN_!CIPICDF&ZUAREAUZAD(HRAVEDEPORTQ[TRANSACIOFDIDMPRAH‘ONTRATACIONPOR
UN PROCESO DE COMPARACION DE PREQIOS DE REFERENCIA NO. AYUNTAMIENTO
AZUA-CCC-CP-2025-0004. ADIUDICADC: RDS7.9111572.26 ANTICIPO SEGUN
CONTRATC: RD51,587,314.45 RS CUB.: RDS4,43,314.22
VALOR VALOR

Valor

-

DISTRIBUCION; Original al interesado; Buplicado y Triplicado, Contralirta y Camara de Cuentas; 3
Cuadruplicado, Liga Mun:rl'pal Dominicana; Quintuplicade, Tesarerfa; Sextuplicado, Sindicatura TOTAL
Mepl.; Septupli , Control de Presupuesto. é: : ,-

dgd - 02933‘35 =
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For.No.. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA RN GaieE
Aprobado por Lt
18/12/2025
DIGECOG | COMPROBANTE DEL GASTO - reona -
|“ TIPO COMPROBANTE: GASTO _ Etapas: Com Dev I Pag
CLASE DOCUMENTO:  Original: [ X | Modificacion: Comp. que Modifica:
CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 001 025388§7

' BENIFICIARIO: FELIPE SALVADOR SCHEKER MOQUETE _
"DIRECCION: AZUA, REP. DOM. TELEFONO:

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

| = DETALLE

PAGO POR CONCEPTO DEL PAGO DE LA CUBICACION NO. 01, DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 3,288 METROS LINEALES
-DE CONTENES y 474 METROS CUADRADO DE ACERA, EN LOS SECTORALTO DE LAS FLORES, QUISQUEYA, LA BOMBITA (CALLE
ISABEL DIAZ), SECTOR LOS TOROS | Y BUENOS AIRES DEL MUNICIPIO DE AZUA: REALIZADO A TRAVEZ DEL PORTAL TRANSACION
DE COMPRAS Y CONTRATACION, POR UN PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS DE REFERENCIA NO. AYUNTAMIENTO
AZUA-CCC-CP-2025-0004.
|

VALOR ADJUDICADO: RD$7,911,572.26
| VALOR ANTICIPO SEGUN CONTRATO: RD$1,582,314.45
VALOR PAGO CUB.: RD$4,043,314.22

Estructura Clasificador | Fuente . o ) ' |
Programatica ' del Gasto !Financiamiento i) Denominacién Valor RD$
11.01.0055.000 : 2.7.24.01 i 2601 | Infraestructura terrestre y obras anexas —% ' 404331422

[ -

T
Wele

st
B VIMERCY REZ GONZALEZ

CONTADORA MUNICIPAL

e |
1 T I
10 MUk, =3 Total General RD$
< N |

4,043,314.22

iones
% 1000% | 4241750 |-

JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO

REGIDOR
(Solo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Pr -
P ‘ uida e esupuesto \ \ besp IS Monto Neto a Pagar RD$ ( 4_000'395_72—[_
Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto)\ o\ A Lﬁg’:g DEL /" /)
Distribucion: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4—Pmupdm@ N\ = .. ,-f?
N~ ""




AYUNTAMIENTO
~—~~—— MUNICIPAL DE AZUA
e Olna Gustiin Corcana a to Gent

DIRRECION DE PLANEAMIENTO URBANO

Azua de Compostela, Rep. Dom.
25 de Agosto del 2025.

>
r

ING. RAFAEL HIDALGO
Alcalde del municipio de Azua

ViA : LIC. HELEN MELO
Gerente Administrativa y Financiera

Asunto : Solicitud de Pago Cubicacion No.01, Del Proyecto: Construccion De
3,288 Metros Lineales Contenes y 474 Metros Cuadrados de Aceras.
Sectores: Altos De Las Flores, Quisqueya, La Bombita (C/Isabel
Diaz), Los Toros y Buenos Aires Del Municipio De Azua.

Referencia  : Contrato: AZUA-CCC-CP-2025-004.

Cortésmente, le estamos remitiendo la solicitud del pago segiin la Cubicacion No.01 del proyecto
citado en al asunto, el cual ejecuta EL ING. FELIPE SALVADOR SCHEKER MOQUETE,
RNC: 00102538857, segtin detallamos a continuacion:

1. Un cheque a la empresa contratista por RDS 4,043.314.22
2. Un cheque para fondo de pensiones y jubilaciones RDS  42,417.50
3. Un cheque al CODIA por el 1/1000 (ley) RD$ 4,241.75
TOTAL: RDS 4,089,973.47
CUADRO INFORMATIVO
DETALLES VALORES EN RDS
Monto del Presupuesto RD$ 7.911.572.26
Monto Ejecutado a la Fecha RDS$ 5.138.032.32
Avance Inicial RDS$ 1,582.314.45
Avance Inicial Amortizado RD$ 791.157.23
Avance por Amortizar RD$ 791,157.23
Monto de Cubic. Anterior RDS$ 0.00
Balance Antes de este Pago RDS$ 6.329.257 81
Monto de Cubic. Actual RDS$ 5.138.032.32
Presupuesto no ejecutado RDS$ 2.773,539.94

Atentamente,

ING. ANEUDY REYNOSO
Direccion de Planeamiento Urbano

Av. Juan Pablo Duarte esq. Colén no. 1, Centro de la Ciudad, Azua, Rep. Dom.
Tel. (809) 5211684 | www.ayuntamientodeazua.gob.do




31/12/25, 11:55 Untitled Page

Principal > Historico de pagos > Transferencias El

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccién

Referencia;

Forma de pago

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino;

Banco:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Comision

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha;

Estado:

Tipo de transaccioén:

41485420246

Pagos al Instante BCRD

Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP

Cuenta de Ahorro - 20100540011 - DOP

Banco BHD

" JOSE MICHAEL GERARDO

PAGO POR SUMINISTRO PLACAS

DOP 41,400.00

DOP 100.00

DOP 62.10

rocioruiz160123@gmail.com

31/12/25

Autorizada

Pagos al Instante BCRD

https://www.banreservas.com.do/T uBancoEmpresas/Default.aspx
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For. No. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA ..ot
Aprobado por etk b e R
DIGECOG COMPROBANTE DEL GASTO -

TIPO COMPROBANTE: GASTO ) Etapas: Com | x | Dev | x i Pag |

CLASE DOCUMENTO:  Original | X | Modificacion: i Comp. que Modifica:

e

| CODIGO BENIFICIARIO: RNCICEDULA: 01000951200

BENIFICIARIO: JOSE MICHAEL GERARDO ULLOA

DIRECCION: TELEFONO: 201 00540011

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

| PAGO DE RD$21,400.00 POR CONCEPTO DE SALDO A SUMINISTRO DE (8) PLACAS METALICAS MANOS DE OBRAPOR
INSTALACION DE PLACAS SUMISTRO DE UNA CARRETILLA EN EL PARQUE RESOLIS EN ESTE MUNICIPIO DE AZUA SEGUN
DOCUMENTOS ANEXOS. PAGO DE RD$20,000.00 POR CONCEPTO DE AVANCE POR ELABORACION DE DIEZ (10) BANCOS EN EL
PARQUE MIRADOR RESOL! DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA, SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS.

Estructura Clasificador Fuente . —
Programatica del Gasto | Financiamiento Femcion Denominacion Valor RD$
11.00.0002.000 2.27.1.05 2503 |Obras en bienes de dominio publico 41,400.00
“ ] ‘\ ;

| S \z

| Lefriia i |t |

\ ol L |

Al ﬂ]ﬂﬁg . Total General RD$ 41,400.00

VIMERCY RAMIR ONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADORA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL L % | l
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO ROCIO EMILIA RUIZGARRIDO .

REGIDOR
(Sélo debe firmar si es partida extrapresupueslaria)

Partida Presupuestaria:  Partida Incluida en el Presupuesto

41,400.00|
Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en el Presupuesto

Distribucién Original - Expediente. 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto

|
ﬂ:
|
|




YUNTAMIENTO
UNICIPAL DE AZUA

%W&mmﬁw

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

*

g:r»

i

£e!

b

0%/12/2025
Azua, Republica Dominicana.
A : RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua
VIA : HELEN MELO.
Gerente Financiera.

ASUNTO :SOLICITUD DE PAGO

SOLICITUD DE PAGO POR
JOSE MICHAEL 010-0095120-0 | CONCEPTO: SUMINISTRO DE 32| RD$41,400.00 |
GERARDO ULLOA PERNOS, OCHOS (08) PLACAS ‘
METALICAS, MANO DE OBRA POR
INSTALACION DE PLACAS, SUMINISTRO
DE UNA CARRETILLA, EN EL PARQUE
RESOLI EN ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

Total: RD$41,400.00

&
> n
Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom,, Tel.: (B09) 521-1684, 809-899-3465
RNC - 416000089

L




Partida Extrapresupuestaria:

|
Partida no Incluida en e! Prasu eitcr
Distribusién Onginal - Expediente, 1- Contabilided 2-Tesoreria, 3-Contraloria. 4—Presu-huesm 0

. i Farmulario No. 332 Ref.
robado por el Contrulor y
S Audi';o“r G:’.l:teratlr : ND 0 2 3 0 2 E
- AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA A .
£ TESORERIA 0
_ Cta. FONch,’f g&&i&gsﬂsmn 3112 20:¢
ﬂ_ ClaredNo: 0 DO75BRRDOGO00000001 901019877
5 PAGUESE CONTRA ESTE
: CHEQUEA LA ORDEN DE: CENTRDHEERRO_I_}_E_I:EALLE EIR!. = ) e S, i RD$ 38,675,400
1 TREINTA Y OCHO Mll. SEESC[ENTOS SETENT& Y CINCO PESQS CDN MIIDO PE
ae - TRt SNSRI B e muinnbie i R RS S L DS - o o
BanReservas
) \ ——
A
FIRMA(S)
\
; "*0230Zar 2iLidc?7e?7a3n0OLR0L0LR87 7" 75
) _‘a_ )
) ) 5130 . 31/12{2025
= Cap. No. Sub-Objeto Fonda Comprobante No. Fecha =
i ( DETALLE DE LA CUENTA PAGADA Simbolo Unidad Organizativa Valor
- PAGIPORCONCEPT(GEOMPRADBAATERIALEMETALICOD ALABORACIONDBANCOSQUE
i SERANMNST ALADOSENER ARQUBIRADORIICOL ASM AN OMIERECTORIRESOLDESTRAUNITIPIO
DE A7UA, SEGUN ORDEN DE COMPRA NUMERO: (2010 DE FECHA: 31/12{2025
A
’-_T.
P \_
: riginal al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloria amara de Cuenta
) gﬁiﬂ?ﬁ)ﬁ&?&:’q Loag'\-"lumupatl Domrmt[:ng I(‘qun;JplllL.jdodTe;:me:ia SextL;lu';grn STndf;Lrsa TOTAL
Mepl.; Septuplicado, Control de Presupuesto. |
=
R IR e e R B I e L= =
|
’V lm,ﬂr ﬁ# ) - Total General RD$ 38,675.00|
VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ! _"'A __-’- JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADORA MUNICIPAL S CONTRALORAMUNICIPAL % |
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO ROCIO EMILIA RUIZ GARRIDO
o REGIDOR
(Solo debe firmar si es parlida extrapresupuestaria) 2
RAFAELA ;
Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupueslf; < Monto NetoaPagarRD$ | 3867500
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For. No. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA SRR, TR
Aprw -—
31/12/2025
GECOG COMPROBANTE DEL GASTO FEGHA
TIPO COMPROBANTE: COMPRA Etapas: Com 1 Dev Pag |
CLASE DOCUMENTO:  Originall | ¥ | Modificacion: ' Comp. que Modifica:
| CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 132053478
BENIFICIARIO: CENTRO HIERRO DEL VALLE EIRL
DIRECCION: AZUA. R.D. TELEFONO:

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

PAGO POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIALES METALICOS PARA LA ELABORACION DE BANCOS QUE SERAN INSTALADOS
EN EL PARQUE MIRADOR NICOLAS MANON DEL SECTOR DE RESOLI DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA, SEGUN ORDEN DE COMPRA
NUMERC: 2010 DE FECHA: 3¥12/2025

|
|

|
PE:;L;E:\L;rt?ca CL?‘ﬁGC;‘igr FinaFr':::T::r?i entol FUNCION Denominacion Valor RD$ |
12.03.0052.000 2727.01 4302 Obras urbanAAsticas 2,000.00
12.03.0052.000 27.27.01 | 4302 |ObrasurbanAAsticas 2,850.00
12.03.0052.000 2727.01 ! 4302 | Obras urbanAAsticas 21,600.00
12.03.0052.000 2.7.2.7.01 | 4302 |ObrasurbanAAsticas 950.00
12.03.0052.000 27.27.01 % 4302 !Obras urbanAAsticas 150.00
12.03.0052.000 2727.01 4302 |Obras urbanAAsticas 700.00
12.03.0052.000 2727.01 4302 | Obras urbanAAsticas 7,350.00
12.03.0052.000 | 27.2.7.01 4302 | Obras urbanAAsticas 1,375.00
12.03.0052,000 2.7.2.7.01 4302 |Obras urbanAAsticas 1,700.00
| [ 3 ';'// 2 2 ‘\k'_
VIMERCY RAMIREZ aNZAEEZL___' ] " JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADGRA MUNICIPAL e CONTRALORA MUNICIPAL % [ ‘
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO ROCIO EMILIA. RUIZ GARRIDO
REGIDOR PAL
(Solo debe firmar si es partida extrapresupuestaria) ; ,lg'i , ] ;}-’.f&;x

Exctic Presupnastasti: Pafideinotienal Fresupusels =1 R > Il Monto Neto a Pagar RD$ Tnjehgfgﬁ
Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en el Presupyesto.. ' '

Al i c~ 'II.'
Distribucién Original - Expediente, 1- Contabilidad 2-Tesoreria, 3-Contralorlg, 4:?fesﬁhl.1gj_'q‘?_3_r_:£ Ny

\ <t =




38 AYUNTAMIENTO
S MUNICIPAL DE AZUA
¢ %gm%ﬁabga&

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Requisiciéon

07/11/2025
A: Yokira Ramirez.
Encargada Departamento de Compra.

De:  Direccion de Planeamiento Urbano.

Asunto: Solicitud de Materiales.

20 PERFILES 1 %2 X 3 NEGROS

10 PERFILES 2 X 1 NEGROS

3 PLANCHUELA 12X Y%

2 DISCO DE CORTES #14 DEWALT
20 SOLDADURA E-6013 DE 1/8
1 DISCO DE PULIR #07 PEGATEC
2 ANTI-OXIDO NEGRO GL DOMASTUR
2 THINNER EN GL TH-900 TROPICAL
5 DISCO DE CORTE #9 METABO

NOTA ESTE SERA PARA LA ELABO%Q
ESTE MUNICIPIO DE AZUA. {,-'V\é\uu- M

Ing. Aneudy Reynoso
Dir. Planeamiento Urbaneo.

L
L

Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel.: (B09) 521- 1684, 809-899-3465
RNC - 416000089




e

m HIEW VALLE EIRL Cotizacién P0000052326
C/BARTOLOME O,PEREZ, ESQ.LUIS PELLETIR. REP. DOM. 11 de Noviem bre del 2025

: COTIZACION
YUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA (10) }

oo Omaven Conind
PERFILES 1 12X 3NEGROS. 20 00
PERFILES 2 X 1NEGROS
PLANCHUELAS 1 12X 114 300
DISCO DE CORTE #14 DEWALT. 200
SOLDADURA E-6013DE 18 200
DISCO DE PULIR # 7 PEGATEC 100
ANTHOXIDO NEGRO GL. DOMASTUR 200
THINNER EN GL TH900 TROPICAL 200

~ DISCO DE CORTE #9METABO 500

- mumnwn‘m. unutwnwn

7
k)
21
.
. 1|
S
s
=

Cantidad de Articulos.: 9




1510025, 1255 Untitled Page
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Principal > Histérico de pagos > Transferencias

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion
Referencia: 40879886835
Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:
Cuenta destino: Cuenta Corriente - 3100006218 - BOP

Nombre de| beneficiario: PAPPATERRA MONTOLIO SAS

Concepto PAGO COMPRA PLANCHA DE ZINC
Monto DOP 10,399.50

Impuesto: DOP 15.60

Correo del cliente rocloruiz160123@gmail.com
Fecha: 15/10/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Caonfirme la Informacian

User Name: rociorulz



3l AYUNTAMIENTO
~~- MUNICIPAL DE AZUA

T3l b e 1

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Requisicion

28/07/2025
A: Yokira Ramirez.
Encargada Departamento de Compra.

De: Direccitn de Planeamiento Urbano.

Asunto: Salicitud De Materiales.

30 Plancha de zinc

Nota : ESTAS SERAN UTILIZADAS PARA EL PARQUE DE RESOLI DEL
MUNICIPIO DE AZUA.

or - 1|_.
, e |2
% LT T v F » f
1 Reynoso S S

Dir. Planeamiento Urbano. R e 00Y

*

-

Cille Duusrte, Essy. Colen Mo, 01, Centro de ls Clistad, Azus de Compaastela, Rep. Don, Tel: (B0) 521- 1684, B09-899-3485 RNC -
&1 RODOOETS
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Untitled
9/10R81:52 p.m. ntitied Page

1\?rincipai > Histérico de pagos > Transferencias El

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 40837275287
Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta Corriente - 3100006218 - DOP

Nombre del beneficiario: PAPPATERRA MONTOLIO SAS

Concepto PAGO COMPRA MATERIALES

Monto DOP 33,868.25

Impuesto: DOP 50.80

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com

Fecha: 09/10/25 :
Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacién

User Name: rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 112




PAPPATERRA MONTOLIO, SAS
RNC: 130093385

CARRETERA SANCHEZ ESQ. LUIS FELIPE VIDAL, AZUA, Tel. (809) 521-2266 / (809) 521-1775

Cotizado a: AYUNTAMIENTO MUNICIFAL DE AZUA Cotizacion 81,342
Direccion: Fecha: 06/10/2025

RNC/Ced: 416000089 Teléfono

[Cod Cant. Descripcion Bruto Desc. Neto  Importe  ITBIS]
1043 20.00 SOLDADU 3/32 6013 UNIVERSAL 83.76 0.00 83.76 1,675.25 301.55
11553 15.00 DISCO METABO 7X1/16 16227/16230 INOX COPA 171.57 0.00 171.57 2,573.52 463.23
FLEXIARAPID

34004 10.00 DISCO 80 X 4 Y2 FLAP DW8309-BR/DW8308-AR 212.27 0.00 212.27 2,122.71 382.09
DEWALT

32529 2.00 DISCO PULIR 4 1/2X1/4X7/8 DW44540 DEWALT 82.46 0.00 82.48 164.92 *+ 29,68

9747 1.00  GL. OXIDO NEGRO 97 DOMASTUR 66525 000 66525 66525  119.75
9853 4.00 MINI ROLO ANTIGOTA 6" 2 15cm 321/15 ATLAS 158.09 0.00 158.09 632.37 113.83
4148 30.00 COPA PASANTE 2" P/MALLA CICLONICA 92.40 0.00 92.40 2,771.95 498.95
146 100.00 BLOCK 8 INDUSTRIAL 49.00 0.00 49.00 4,900.00 882.00
128 65.00 VARILLA 3/8 x 20 191.82 0.00 191.82 12,468.43 224432
30054 15.00 ALAMBRE DULCE CORTADO IMP CAL16 48.50 0.00 48.50 727.50 130.95

Comentario: FERNANDO REYES -

Sub-Total 28,701.90
ITBIS 5,166.35
Total a Pagar 33,868.25

**Cotizacion valida por 24 horas**




PAPPATERRA HONTOLIO

[33. SSRCRE] ESQ. LUIS FELIPE UIDAL AZUR
Tet_ - (899)521-2268 (M0S)S21-1775
SEPPATERRS NDWTOLIE, 828

N 130053385

&ES DSII: 23-2009 BEL 06/RBRIL/2009
COMPSCEENTE AUTORIZADD POR DGII

10/10/2025 05:18:25

NIF: 1163540000094554

NCF: mﬁ!}ﬂﬂ%ﬁﬂ?

RRE: 41§
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

20.00 x 98.84
Ref. 1043
SOLDROU 3732 6013 UND
VERSAL

15.00 % 207.45
Ref. 11553
DISEO METABD 741/16 1
£207/16230 INOK COPA
FLEXTARAPID 463.23 3.0%.75 1z
10,00 % 250.48
ief. 34004
Ret, DLBI0S-AR
DISCO 80 X 4 1/2 FLAP

DUS305-6R/DVBI0I-AR  ~~ )
SEVALT 382.05 2,504.80 12
2.00 % 97.30
Ref. 32329
Ref. Difd4540
DISEO PULIR 4 1/2K1/4,~
X7/8 DU44540 DEVALT 29.58 194.60
1,00 % 785.00

8f. 9747

‘ef. 740197
L. OXIDO NEGRD 97 DOL-
3STUR

301.55 1.976.80 12

119.75 785.00

£ HINLS20/15
NI ROLO ANTIGOTA 6'
15¢n 321/15 ATLAS 113.83 746.20
50,00 x 109.03
Ref, 4148
COPA PASANTE 2" P/HAL A
LA CICLONICA 438.95 3,270,90
» 100.00 x 57.62
Ref. 146
BLOCK 3 INDUSTRIAL .~ 882.00 5,762.00 .2
25,00 x 206, 35
Ref. r
URILLA 3/8 1 20 2.244.32 14,712.75 12
15.00 x 57.23

e Ref. 30054
amm&mwewmma
INP CALTS 120.95 858.45 12
Su 5,166.35 33,868.75
TOTAL 5.166.35 33.868.25

itros |
Transferencia 33,868.25
CAHBIN 0.00

(ajerp: cajaazual
Ref. Trans. 20-1296250
g;g4ﬂ£ﬂ&? - FERNANDD REYES - - Basado en cotizacion 20-

ko songs responsables de nercancias
no retiradas despues de 30 dias
to se scepts develucion de articulos cortados o pesados

NIF: 1163340000094554
PAYF103560 116354 U: 3.00 Taurus
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W AYUNTAMIENTO
~~— MUNICIPAL DE AZUA

o Clra Gutin Cocara 0 1o Gurt

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Requisicion
23/09/2025
A: Yokira Ramirez.
Encargada Departamento de Compra.

De: Direccion de Planeamiento Urbano.

Asunto: Solicitud de un Matenales.

20 Tubos de malla 1 'z galv ! 7

20 Soldadura E-6013 de 3/32 v/
15 Disco de corte #7 metabo v
v, LISCO Laper #4 wurtil v~
2 Disco de puur #4 pegatec ¥ .
1 Anti-oxido negro gl domastur
5 Mini rolo total P
30 Cova pasante / mallade 1 4 v~
100 Block de 8 v
5 Quintales de varillas +
15LB De alambre picado »~

NOTA : SOLICITUD DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LA BASE DEL
MONUMENTO NICOLAS MANON, HERRERIA VERJA PERIMETRAL DEL MIRADOR RESOLIL

[24 /ﬁ?/?‘?
o

. Rep. Dom., Tel.: (809) 521-1684, B09-899-31465 RNC -
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41474595940

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino; Cuenta Corriente - 9605115756 - DOP

Nombre del beneficiario: CENTRO HIERRO DEL VALLE EIRL

Concepto PAGO COMPRA DE HERRAMIENTAS
Monto DOP 45,415.00

Impuesto: DOP 68.12

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com
Fecha: 30/12/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 1/2




AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE AZUA

5l G s 0t

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Requisicion

17/12/2025
A: Yokira Ramirez.
Encargada Departamento de Compra.

De: Direcciéon de Planeamiento Urbano.

Asunto: Solicitud de Materiales.

Perfiles 3x3
Perfiles 3 4
Tolade 1/16
Bisagra No 18
Bisagra No 20

Caja de soldadura
Disco de corte No 9
Disco de pulir
Perfiles 2x1

Llavin siza

Pestillo

Rollo de malla ciclonica

B =] ] QI | QN = N W = N =)

NOTA : PARA USO DE CONSTRUCCION VERJA METALICA EN EL PARQUE MIRADOR DE
RESOLIEN ESTE MUNICIPIO DE AZUA .

Ing, A noso
Dir. Planeamiento Urbano.

| =]
| Bl |
,
/. }
/e |
/ ® )/

i\
A\

* . : 7
Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel..: (Bo\’}\_ﬁzl-}fm& 809-8?9-3}65//[
RNC - 416000089 N A2y, T Q0N

Vo

L
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Nl e § WS F RS E T

= CBARTOLOME O', PEREZ,ESQ.LUIS FELLETRER-FED= 770

= e et e bW RS R

VALIDD HASTA 3I1/12/2026

TEL . . - 2 {B09)521-6400
RNC. . tRNC: 132—3534{;—8 REIMPRESTON Fagina 1
Chenie: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA(NO) FAC: AODOO0&ALE

Telefonte B29-9284-I0506&

=0 de Diciembre del 2025

Direccion..:AZUA DE COMFPOSTELA 11:34:33
BNC. . . : 416000089 Condicion CONTADOS
Cantidad Descripcion Freclo Itbis Impoe
—OONIDAD  FERF ILES = A T NEGROS . 550,00 I.690.08 13,890,
5. 00UNIDAD PERFILES 1 1/2 X 3 NEGBRDS . 1,080.00 986 .47 &, 480,
1.00UNIDAD TOLAS NEGRA DE 1/16. 2. 200,00 s s 2,200,
= GOUNIDAD FERNDS PALAS O BONSES #18. 50,00 27 .88 150.
6. COUNIDAD FERNDS PALAS O BONSES #20. 60 .00 54,92 IL0.
10.00LIBRAS SOLDADURA E-6013 DE 1/8. 100, 00 1572.54 1,000,
&.0OUNIDAD DISCO DE CORTE #9 METABO. 275,00 251,469 1,4650.
1 .OOUNIDAD DISCO DE PULIR # 7 FEGATEC. 150, 00 27, B8 150,
= GOUNIDAD PERFILES 2 X 1 NEBROS. 750, 00 343,22 2,250,
CONTINUA. .- s
!:Biﬁgﬂh Y.
i': Q{ el X & .-:1 gb ;

CENTRO HIERRO DEL VALLE EIRL B1500000322

C/BARTOLOME D, PEREZ,ESO.LUILS PELLETIER.REF. DOM. GUBERMNAMENTAL

TEL . .. £ (B09) 5216400 VALIDO HASTA 31/12/2026

RNC. . tBNC: 132-05347-8 REIMPRESION Pagina

Chente: ATUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUANOY FAC: AQDOOOLAGH

Telefono B29-984-3I506 =0 de Diciembre del 2029
Dirsccion..:AZUA DE COMPOSTELA 11234233
RNC . . « $ 416000089 Condicion CONTADDE
Cantidad Descripcion Frecio Ttbis Impo
T OOONIDAD  CERRADURA TISHE DER Y ELU. 1. 800,00 2% .00 T80
1. OOUNTDAD FESTILLD C/F. 12500 192,07 ° 125
2 OOPIES MALLA CICLONICA DE & =% 9,20@.00 2,806.78 18, 400
!:' % o fﬁ ;Jﬂij
% S v Hﬁ ?,-.,g '&ﬁ
Articulog 12) SubTotal 38,487.
Descuento o
+ Ithis 18% G927 .7
Total 45,415.0

Butorizado For Hecibido ror
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Principal 2 Historico de pagos = Transferencias
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41328191361 &

Forma de pago Pagos al Instante BCRD

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 -DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 20100540011 - DOP /
Banco: Banco BHD /

Nombre del beneficiario: JOSE MICHAEL GERARDO 4

Concepto ABONO DE 8 PLACAS METALICAS ./
Monto DOP 20,000.00 .~
Comisién DOP 10000 7
Impuesto: DOP30.00 <
Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com _.
Fecha: 11712725 -~
v
Estado: Autorizada
Tipo de transaccion: Pagos al Instante BCRD 4

https://iwww.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx

_— —
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\ UNTAMIENTO
MUNICIPAL DE AZUA
Clmgm Cocara a lo Gt

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

|
w
Vi g S R
*

09/12/2025
Azua, Republica Dominicana.

A - RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua
VIA : HELEN MELO.

Gerente Financiera.

ASUNTO :SOLICITUD DE PAGO

SOLICITUD DE PAGO POR

JOSE MICHAEL 010-0095120-0 | CONCEPTO: SUMINISTRO DE 32| RD$41,400.00
GERARDO ULLOA PERNOS, OCHOS (08) PLACAS
METALICAS, MANO DE OBRA POR
INSTALACION DE PLACAS, SUMINISTRO
DE UNA CARRETILLA, EN EL PARQUE
RESOL[ EN ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

Total: RD$41,400.00

$
®

Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel.: (809) 521-1684, 809-899-3465
RNC - 416000089




AMA/DIJ351//2025

representado por su Alcalde ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO
FERNANDEZ, dominicano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad
y Electoral No. 001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de
Azua, quien en lo adelante del presente CONTRATO se denominara LA
PRIMERA PARTE; y de la otra parte, el sefior; JOSE MICHAEL
GERARDO ULLOA , dominicano, mayor de edad, soltero, herrero, titular de
la cédula de identidad personal y electoral No. 010-0095120-0, domiciliado y
residente en  esta ciudad de Azua de Compostela, quien en lo que sigue del
presente contrato se denominara LA SEGUNDA PARTE, y entre ellos; ------

LAS PARTES LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE HAN CONVENIDO Y
PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERQO: LA PRIMERA PARTE contrata los servicios de la SEGUNDA
PARTE, PARA TRABAJO EN EL PARQUE RESOLI, SUMINISTRO DE
32 PERNOS, OCHOS PLACAS METAL]CAS, MANO DE OBRA POR
INSTALACION DE PLACAS, SUMINISTRO DE UNA CARRETILLA--

SEGUNDO: Queda entendido entre las partes que el presente contrato tendra

una duracién de y un (01) Dia, a partir de Noviembre del Dos Mil veinticinco
(2025 ) e

TERCERO: las partes convienen que el monto total por el periodo
establecido es por la suma de CUARENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS PESOS (RD$41,400.00)

CUARTO: Queda entendido entre las PARTES que en caso de que la
PRIMERA PARTE necesite los servicios de la SEGUNDA PARTE para
trabajar més alla de los meses estipulado en el presente contrato se hara un
nuevo contrato al término del presente.-- R

QUINTO: LAS PARTES aceptan y reconocen que el presente Contrato no
establece una relacidn de subordinacién laboral entre ellas bajo el cédigo de
trabajo de la Republica Dominicana. EL CONTRATISTA acuerda, por este
medio, liberar la ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE AZUA, de toda accidén
0 demanda laboral que ella o su personal, los subcontratistas, sus empleados o
representantes intentaren en su contra, derivada del incumplimiento y
ejecucion del presente Contrato.----- -

HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (2) originales de un mismo tenor
y efecto, en la ciudad de Azua, Republica Dominicana, Hoy dia Veintiocho
(28) del Mes de Noviembre del Afio Dos Mil Veintisiete (2025).-=-=mmnne-nax




POR LA PRIMERA PARTE,
AEDIAMUNICIPAL DE AZUA,

e B 2
“f&G. WABXTL ANTONIO HIDALGO
ALCALDE MUNICIPAL

POR LA SEGUNDA PARTE

-.;z.ﬁfb/)//;//wa? 5170 -0

~ JOSE MICHAEL GERARDO ULLOA

Yo, LIC. FRANK RAMIREZ, Abogado Notario Piblico de las del Nimero
para el Municipio de Azua, matricula en el Colegio De Abogados de la
Republica Dominicana (CARD), e inscrito en el Colegio Dominicano De
Notario con el No. 5513. CERTIFICO Y DOY FE: que las firmas estampadas
en el presente documento fueron puestas, libre y voluntariamente en mi
presencia por los ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO Y JOSE
MICHAEL GERARDO ULLOA, de calidades y generales que constan en
este mismo acto, quienes me han manifestado, que son estas las firmas que
acostumbran usar en todos los actos de sus vidas, tanto publicos como privados,

por todo lo cual debe darseles fe y crédito. En la ciudad de Azua de Compostela,
Hoy dia veintiocho (28) de Noviembre del Afio dos Mjl¥eint

i \
/) *

Doy fe.-
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41278986931

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta Corriente - 9603958397 - DOP

Nombre del beneficiario: SR RAYVEL A FELIZ

Concepto PAGO COMPRA DE BLOCKS
Monto DOP 16,650.00

Impuesto: DOP 24.98

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com
Fecha_: 05/12/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

https:/fwww.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 112
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UNICIPAL DE AZUA
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DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Requisicién

27/11/2025
A: Yokira Ramirez.
Encargada Departamento de Compra.

De:  Direccion de Planeamiento Urbano.

Asunto: Solicitud de Materiales.

450 BLOCK DE 6

NOTA : ESTOS SERAN UTLIZADOS PARA EL MONUMENTO PARQUE DE RESOLI EN
ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

NP
& i S

N‘f\'{_—'ﬂ L‘)/
x“"—-—_;—

&
>

Calle Duarte, Exq. Colon No. 01, Centro de la Cludad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel.: (809) 521-1684, 809-899-3465

| Al S

*
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CLIENTE
CEDULA:
CONTACTO:
TELEFONO:

REFERENC

it e

603451
B

VENTA CONTADO
000-0000000-0

:

i ¥

45000

Calle Enriquillo No, 1, La Estancia, Azua, Rep. Dom.
Tels: 820-823-1112 / 809-607-4566 RNC: 130063431

CENTRO COMERCIAL FERRETERO FELIZ

Correo: ferreteriafeliz1 3@hotmail.es

Pagina: 1

_BOCUMﬂTo NO VENTA
e COTIACION = =
DESCRIPGION

BLOCK 6" PEREZ CUEVAECONOMICO

FECHA 20/11/2025  Usr: WFELIZ
NUMERO: 70058258
VENDEDORFerr. FELIZ

CONDICIONCONTADO
PRECIO U TOTAL
3100 1665216
TOTAL  RDS 1665216 |
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia:

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Nombre del beneficiario:

40792812050 e

Cuenta Corriente - 1901 019877 - DOP /

Cuenta de Ahorro - 9600707140 - DOP "

SREDWARD M ALCANTARA ¢

Concepto PAGO AVANCE N3 DEL TOTAL DE PAGO /
Monto DOP 150,000.00 /
Impuesto: pop22s00
o . VUNTATIENTO MUNICT AL
Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com / T AVUNIAGIENTY
= L5 AZVA
Fecha: o3norzs 7 9393
Estado: Autorizada ~

7

Tipo de transaccién: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacién

User Name: rocioruiz

https://iwww.banreservas.com.do/T uBancoEmpresaleefault.aspx
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA pr— o::;zs :

| FECHA 03/10/2025

COMPROBANTE DEL GASTO
COMPROBANTE: GASTO ) Etapas: Com | Dev Pag
— — - .
CLASE DOCUMENTO:  Original: | x = Modificacion: Comp. que Modifica:
|
CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 00114375256

BENIFICIARIO: EDWARD MARIANO ALCANTARA MENDEZ
DIRECCION: AZUA R,D TELEFONO: 9600707140

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

PAGO F'OR CONCEPTO DEL AVENCE #3 DEL TOTAL DEL PAGO POR LA ELABORACION DE ESCULTURA DEL MONUMENTO DEL
PARQUE MIRADOR DE RESOLI, LA CUAL SERA UNA ESTATUA DE CUERPO COMPLETO DE NICOLAS MANON ACOMPANADA DE UN
CANON, ESTA TENDRA UNA ALTURA DE 3 METROS E IRA SOBRE UNA BASE 1.50 METROS POR 1.50 METROS. ESTOS TRABAJOS
SERAN REALIZADOS EN EL MIRADOR DE RESOLI DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA, SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS.

Estructura | Clasificador Fuente . e '
Programatica - del Gasto | Financiamiento FURCIGR Denominacion Valor RD$
12.03.0052.000 272701 | 4302  Obras urbanAAsticas _ % ﬁ 150,000.00

03 0CT Zis

L » -‘w—f HA—..:.:" ‘_‘)

-

R r 4 1
’UI e, Q, Total General RD$ | 150,000.00
VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ j, ciones
CONTADORAMUNICIPAL - ,, X i % |
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO u,/@ * Si
REGIDOR - ERAME
(Sélo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto Monto Neto a Pagar RD$ 150.000.00

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto
Distribucién: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto




' AYUNTAMIENTO
& MUNICIPAL DE AZUA
x %gﬂﬁﬂ&wahga&

DIRECCION DE PLANAMIENTO URBANO

03/10/2025
Azua, Republica Dominicana.
A . RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua
VIA : HELEN MELO.

Gerente Financiera.

ASUNTO :SOLICITUD DE PAGO NUMERO DOS.

EDWARD MARIANO 001-1437525-6 SOLICITUD DE SEGUNDO PAGO. RD$150,000.00 1 /

ALCANTARA MENDEZ
POR CONCEPTO DE: |
ELABORACION DE ESCULTURA DEL |
MONUMENTO  DEL  PARQUE |
MIRADOR DE RESOLI, LA CUAL \
SERA UNA ESTATUA DE CUERPO |
i COMPLETO DE NICOLA MANON |
ACOMPADA DE UN CANON, ESTA
b TENDRA UN ALTURA DE 3.00 ‘
@) ) METROS E IRA SOBRE UNA BASE |
- - A 1.50 METRO X 1.50 METROS. ESTOS |
. TRABAJOS SERAN REALIZADOS EN
. | Q) EL PARQUE MIRADOR DE RESOLI
- A { g Fe> DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA. |
C\ el NUMERO DE  CONTRATO
AMA/DJ245//2025 |

]n‘g:. i‘néeué dy Reynoso

Dir. Planeamiento Urbano.

% DIRECCION DE
PLANEAMIENTO
URBAND

L 2

L 3
Y VN RKETY i
Calle Duarte, Esq. Colon No, 01, Centro de la Ciudad, Wz, Rep. Dom., Tel.: (809) 521-1684, 809-899-3465
RNC - 416000089




CONTRATO DE SERVICIO ;

R
AMA/DJ245//2025 : (& g‘; s
ENTRE: ENTRE: De una parte la ALCALDIA MUNICIPAL DE Az DA, ot

RNC. 416-00008-9, con su domicilio y razén social en la Calle Duarte‘&ggq
Colén No.01, de esta Ciudad de Azua, Reptiblica Dominicana, debid -
representado por su Alcalde ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO
FERNANDEZ, dominicano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad
y Electoral No. 001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de
Azua, quien en lo adelante del presente CONTRATO se denominara LA
PRIMERA PARTE; y de la otra parte, el seior EDWARD MARINO
ALCANTARA MENDEZ, dominicano, mayor de edad, soltero, Artista,
titular de la cédula de identidad personal y electoral No. 001-1437525 -6,
domiciliado y residente en esta ciudad de Azua de Compostela , quien en lo

que sigue del presente contrato se denominara LA SEGUNDA PARTE, y
entre ellos: ------ e e

LAS PARTES LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE HAN CONVENIDO Y
PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE contrata los servicios de la SEGUNDA
PARTE, PARA, LA ELABORACION DE ESCULTURA DEL
MONUMENTO DEL PARQUE MIRADOR DE RESOLI, LA CUAL SERA
UNA ESTATUA DE CUERPO COMPLETO DE NICOLA MANON
ACOMPADA DE UN CANON, ESTA TENDRA UN ALTURA DE 3.00
METROS E IRA SOBRE UNA BASE 1.50 METRO X 1.50 METROS.
ESTOS TRABAJOS SERAN REALIZADOS EN EL PARQUE MIRADOR
DE RESOLI DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA DE COMPOSTELA, LOS
TRABAJOS SERAN REALIZADOS CON HERRAMIENTAS DE MANO

SEGUNDO: Queda entendido entre las partes que el presente contrato tendra
una duracion de treinta (30) dia, a partir de Junio del Dos Mil veinticinco
(2025) --------- e T

TERCERO: las partes convienen que el monto total por el periodo
establecido es por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS
(RD$680,000.00) tinico pago

CUARTO: Queda entendido entre las PARTES que en caso de que la
PRIMERA PARTE necesite los servicios de la SEGUNDA PARTE para
trabajar mas alld de los meses estipulado en el presente contrato se hard un
nuevo contrato al t€rmino del presente,-----====-=-mmmmmmmmmm s

QUINTO: LAS PARTES aceptan y reconocen que el presente Contrato no
establece una relacién de subordinacién laboral entre ellas bajo el codigo de
trabajo de la Republica Dominicana. EL CONTRATISTA acuerda, por este
medio, liberar la ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE AZUA, de toda accion
o demanda lahoral que ella o su personal. los subcontratistas, sus empleados o
representantes intentaren en su contra, derivada del incumplimiento y
ejecucion del presente Contrato.---- -




o

%

HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (2) originales de un mismo tenor
y efecto, en la ciudad de Azua, Republica Dominicana, Hoy dia nueve (09)
del Mes de Junio del Afio Dos Mil Veinticineo (2025).------==========mz==m=====

ALCALDE MUNICIPAL

/I’gR A SE UNDiPARTE

EDWAKD MARINO ALCANTARA MENDEZ

Yo, LIC. FRANK RAMIREZ, Abogado Notario Publico de las del Numero
para el Municipio de Azua, matricula en el Colegio De Abogados de la
Republica Dominicana (CARD), e inscrito en el Colegio Dominicano De
Notario con el No. 5513. CERTIFICO Y DOY FE: que las firmas estampadas
en el presente documento fueron puestas, libre y voluntariamente en mi
presencia por los ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO Y EDWARD
MARINO ALCANTARA MENDEZ, de calidades y generales que constan en
este mismo acto, quienes me han manifestado, que son estas las firmas que
acostumbran usar en todos los actos de sus vidas, tanto piblicos como privados,
por todo lo cual debe dérseles fe y crédito. En la ciudad de-Azua de Compostela,
Hoy dia nueve (09) de Junio del Afio dos Mil V. iticinco (2025).----===========--

. ¥ i o % & 1% 57 ;
Notario Public, %, & f

4N
\.- ;’o 60& ~ 1/
Doy fe.- \,‘;" éf 09_‘3094‘-/-.*
e d Y
T
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AYUNTAMIENTO
B8 \[NICIPAL DE AZUA
$ (sz gmﬁa}t Coaeana o la gmff

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

04/06/2025
AZUA REP.DOM

A: Ing. Rafael Hidalgo Fernindez
Alcalde Municipal

Via: Lic. Jerfi Morillo
Enc. Juridico

Asunto: Solicitud de elaboracién de contrato.

Despues de saludarles y desearles un bendecido dia, hacemos uso de la presente

para solicitarle que sean contratados los servicios del Sr. EDWARD MARIANO
ALCANTARA MENDEZ , portador de la cedula de identidad y electoral No. 001-
1437525-6 , por concepto de, La elaboracién de escultura del monumento del

parque mirador de resoli, la cual sera una estatua de cuerpo completo de Nicola

Mafion acompada de un cafion, esta tendra un altura de 3.00 metros e ird sobre una

base 1.50 metro X 1.50 metros. Estos trabajos seran realizados en el parque mirador / ‘
de resoli de este Municipio de Azua de Compostela, los trabajos seran realizados con
herramientas de mano por un monto total de seiscientos ochenta mil pesos
Dominicano con cero centavos (RD$680,000.00).

Sin mas por el momento y en espera de su favorable respuesta ;

03 0CT 200

e 2

DIRECCIONDE
PLANEAMIENTO URBANO
OBRAS PUBLICAS / @

I .Y

1

hY J Y
7 / :
Calleh;@é; Esq. Cdlon No. 01, Centro dé la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel..: (809) 521-1684, 809-899-3465 RNC -
416000089

) o demanoa rarer ——omTr e - T
N repmsentantes intentaren €n S B

. oi4n del presente Contrato.-—




. REPUBLICA DGMIN!CANA
: a JUNTA CENTRAL ELECTORAL
= CEDULA DE IDENTIDAD ¥ ELECTORAL

001-1437525-6

LUGAR DE NACIMENTO
SANTO DOMINGO, R.D.

FECRA DE NACIMIERTO

06 JULIO 1977

NACIONALUDAD REPUBLICA DOMINICANA
SEXO: M SANGRE: Q+ ESTADO CIVIL: cme; (2T

. OcupAciON: ARTISTA
¥ FECHA DE EXPIRACION:

06 JULIO 2024

' EDWARD MARIANO * i
ALCANTARA MENDEZ '

lhmlqueel]aosumW . -
:e::s:;f;r;sointentaren en su contra, deriva da del incumplimiento y

g S




21/11/25, 14:36° Untitled Page 4
/ %

_Principal > Histérico de pagos > Transferencias , E

Histoérico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41160964680

Forma de pago Pagos al Instante BCRD ¢~

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP ¢
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 0774142962 - DOP /
Banco: Banco Popular "

Nombre del beneficiario: ~ RAMON ANTONIO RAMIREZ ./~

Concepto PAGO MANO DE OBRA COLOCACION ACERO VIGA &~
Monto DOP 100,000.00
Comision DOP 100.00
g
Impuesto: DOP 150.00
Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com .~~~

Fecha: 21/11/25 -
Estado: Autorizada
Tipo de transaccion: Pagos al Instante BCRD
https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 112




" AYUNTAMIENTO

%% MUNICIPAL DE AZUA
x %g&i«@tmaalaga&

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

17/11/2025
Azua, Republica Dominicana.
A : RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua
VIA : PLANEAMIENTO URBANO.

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

RAMON ANTONIO 106-0002847-5
RAMIREZ MATOS

SOLICITUD DE AVANCE POR

CONCEPTO DE: Mano de obra de colocacion
de acero (varillas), viga de amarre, base de
monumento parque de resoli, mano de obra
colocacion de madera, viga de amarre,
monumento de parque en Resoli, pafiete pulido
terminado de monumento y muros perimetral
de vejado, Zavaleta doble sobre maya y
cronica en verja, reparacion de columna,
decorada reparacién y acondicionamiento de
monumento existente, mano de obra vaciado
de hormigon en viga de amarre, confecciéon y
terminacion de escalones de 1.00 mt de ancho
x 5.00 mt de largo, paiiete interior y exterior,
mano de obra, colocacién de Blocks de 6, mano
de obra, colocacién de acero en columna, losa
y Zapata de muro, parrilla de Zapata y
columna, mano de obra de colocacion de
madera, losas y columnas, vaciado de
hormigén en losa Zapata, columna y muro,
excavaciéon de Zapata de columna y muro,
acero interno de materiales de construccion,
estos trabajos seran realizados en el parque
Resoli del Municipio de Azua

RD$100,000.00 |~

laneamiento Urban(');\ ® \

‘.l“: C 1\1

o Q‘:\T_, ,_""_ L-’:/;. % N
‘ Q" TOTAL: RD100,000.00

L 4

AT
Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro Mgwc{mp fela, Rep. Dom., Tel.: (809) 521-1684, 809-899-3465

N
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CONTRATO DE SERVICIO

AMA/DIJ330//2025 N,
ENTRE: De una parte la ALCALDIA MUNICIPAL DE AZUA, RNC. 416-

00008-9, con su domicilio y razon social en la Calle Duarte Esq. Colon No.01,
de esta Ciudad de Azua, Republica Dominicana, debidamente representado
por su Alcalde ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ,
dominicano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No.
001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de Azua, quien en lo
adelante del presente CONTRATO se denominara LA PRIMERA PARTE;

y de la otra parte, el sefior; RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS,
dominicano, mayor de edad, soltero, agricultor, titular de la cédula de
identidad personal y electoral No. 106-0002847-5, domiciliado y residente en
esta ciudad de Azua de Compostela, quien en lo que sigue del presente
contrato se denominara LA SEGUNDA PARTE, y entre ellos: ~=--=--==ameeuev

LAS PARTES LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE HAN CONVENIDO Y
PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE CONTRATA LOS SERVICIOS DE
LA (SEGUNDA PARTE), PARA MANO DE OBRA DE COLOCACION DE
ACERO (VARILLAS), VIGA DE AMARRE, BASE DE MONUMENTO
PARQUE DE RESOLI, MANO DE OBRA COLOCACION DE MADERA,
VIGA DE AMARRE, MONUMENTO DE PARQUE EN RESOL{, PANETE
PULIDO TERMINADO DE MONUMENTO Y MUROS PERIMETRAL DE
VEJADO, ZAVALETA DOBLE SOBRE MAYA Y CRONICA EN VERJA,
REPARACION DE COLUMNA, DECORADA REPARACION Y
ACONDICIONAMIENTO DE MONUMENTO EXISTENTE, MANO DE
OBRA VACIADO DE HORMIGON EN VIGA DE AMARRE,
CONFECCION Y TERMINACION DE ESCALONES DE 1.00 MT DE
ANCHO X 5.00 MT DE LARGO, PANETE INTERIOR Y EXTERIOR,
MANO DE OBRA, COLOCACION DE BLOCKS DE 6, MANO DE OBRA,
COLOCACION DE ACERO EN COLUMNA, LOSA Y ZAPATA DE
MURO, PARRILLA DE ZAPATA Y COLUMNA, MANO DE OBRA DE
COLOCACION DE MADERA, LOSAS Y COLUMNAS, VACIADO DE
HORMIGON EN LOSA ZAPATA, COLUMNA Y MURO, EXCAVACION
DE ZAPATA DE COLUMNA Y MURO, ACERO INTERNO DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ESTOS TRABAJOS SERAN
REALIZADOS EN EL PARQUE RESOLI DEL MUNICIPIO DE AZUA
LOS TRABAJOS SERAN REALIZADOS HERRAMIENTAS DE MANO -

SEGUNDO: Queda entendido entre las partes que el presente contrato tendra

una duracion de tres (03) dia, a partir de Noviembre del Dos Mil veinticinco
1191 U b1 T S, RS —

TERCERO: las partes convienen que el monto total por el periodo
establecido es por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL ONCE
PESOS CON VEINTE CENTAVOS (RD$227,011.20) Unico pago.---------

CUARTO: Queda entendido entre las PARTES que en caso de que la
PRIMERA PARTE necesite los servicios de la SEGUNDA PARTE para

>0
k. %, daue\o\\‘

Y,

L TS

e -



trabajar més alld de los Dias estipulado en el presente contrato se hard un
V0 Con(rato al EErmino del presente.--------==-- T

QUINTO: LAS PARTES aceptan y reconocen que el presente Contrato no
establece una relacion de subordinacion laboral entre ellas bajo el codigo de
trabajo de la Republica Dominicana. EL CONTRATISTA acuerda, por este
medio, liberar la ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE AZUA, de toda accion
o demanda laboral que ella o su personal, los subcontratistas, sus empleados 0
representantes intentaren en su contra, derivada del incumplimiento Yy
ejecucion del presente Contrato.------ o memmmmmmem—esm—mmmmemE—aemmemmenS

HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (02) originales de un mismo
tenor y efecto, en la ciudad de Azua, Republica Dominicana, Hoy dia seis
(06) del Mes de Noviembre del Afio Dos Mil Veinticineo (2025).~~--r77

POR LA PRIMERA PARTE,
ALCALDIA} ,;‘; IPAL DE AZUA,
Z 15/
RAFAE NIO HIDALGO FERNANDEZ
CALDE MUNICIPAL
POR LA SEGUNDA PARTE

RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS

Yo, LIC. FRANK RAMIREZ, Abogado Notario Publico de las del Nuamero
para el Municipio de Azua, matricula en el Colegio De Abogados de la
Republica Dominicana (CARD), ¢ inscrito en el Colegio Dominicano De
Notario con el No. 5513. CERTIFICO Y DOY FE: que las firmas
estampadas en el presente documento fueron puestas, libre y voluntariamente
en mi presencia por los sefiores RAFAEL ANTONIO HIDALGO
FERNANDEZ Y RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS, de calidades y
generales que constan en este mismo acto, quienes me han manifestado, que
son estas las firmas que acostumbran usar en todos los actos de sus vidas,
tanto publicos como privados, por todo lo cual debe darseles fe y crédito. En

la ciudad de Azua de Compostela, Hoy dia seis (06) del Mes de Noviembre
del Afio Dos Mil Veinticinco (2025).- <
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Histdrico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41218228507 V
Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP /
Alias:
Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 1900660932 - DOP /
Nombre del beneficiario: SR ANEUDY REYNOSO /
Concepto PAGO REEMBOLSO PAGO MOVIMIENTO DE ARENA
Monto DOP 12,500.00 '
Impuesto: DOP 18.75 /
Correo del cliente rhidalgofernandez24@hotmail.com .~
Fecha: 28/11/25 /o
Estado: Autorizada /

/
Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: alcaazua

Namhra Camnlata RAFAFI ANTONIO HIDAI GO FFRNANDF7




AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE AZUA
%gm&m&mgm

Direccion de Planeamiento Urbano

Azua de Compostela, Rep. Dom.

25/11/2025
A: RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal de Azua
Via: HELEN MELO
Gerente Financiera
De: Direccion de Planeamiento Urbano.
Asunto: Solicitud de Reembolso. /

Después de un cordial saludo, hacemos uso de la presente para solicitarle el
reembolso al sefior ANEUDY REYNOSO RIJOS titular de la cedula de identidad y
electoral No. 121-0012247-7, POR CONCEPTO DE: CINCO (05) MOVIMIENTO DE
ARENASY GRABAS A 2,500.00 CADA UNO, PARA ELMONUMENTO DEL PARQUE
MIRADOR RESOLI de este Municipio de Azua de Compostela en fecha veinticinco
(25) del mes de Noviembre de Afio Dos Mil Veinticinco (2025) por la suma de
DOCE MIL QUINIENTOS PESOS RD$ (12,500.00).

Sin mas por el momento y en espera de su favorable respuesta;

Dir. Planeamlento Urbano.

a <l 1"
" Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel..: (809) 521-1684, 809-899-3465 RNC -
416000089

L
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Pollo Arena
>4 Ventas de Agregados

Teléfono: (849) 460-2902 Azua, Republica Dominicana.

FACTURA 25/11/2025

AZUA, REPUBLICA DOMINICANA

CONTRIBUYENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

1

ovimiento de Arena y graba ( tres de
grabas y dos de arena)

12,500.00

T o 12500

B

7 FIRMA DEL CLIENTE




Pollo Arena
=4 Ventas de Agregados

Teléfono: (849) 460-2902 Azua, Republica Dominicana.

FACTURA 25/11/2025

AZUA, REPUBLICA DOMINICANA

CONTRIBUYENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

Movimiento de Arena y graba ( tres de
1 grabas y dos de arena ) 12,500.00

T 15000

1

[‘/ FIRMA DEL CLIENTE
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia:

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

41392743113 &~

Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP —

Cuenta de Ahorro - 9603988868 - DOP .~
SR BLAS CESPEDES
PAGO POR SERVICIO LIMPIEZA DE ARBOLES v

DOP 25,000.00

v’

DOP 37.50

rocioruiz160123@gmail.com /

191225 3~
Autorizada I/

Transferencia a terceros

P

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name:

rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx




W AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE AZUA

Qﬁagﬁh&mahga&

@

VIA

DIRECCION DE PLANAMIENTO URBANO

: HELEN MELO.
Gerente Financiera.

16/12/2025
Azua, Republica Dominicana.

: RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua

ASUNTO :SOLICITUD DE PAGO.

BLAS CESPEDES
GERONIMO

010-0051232-5

SOLICITUD PAGO POR

CONCEPTO DE: DEMOLICION DE
ACERAS Y CONTENES, BOTE DE
ESCOMBROS Y ARBOLES EN EL
PARQUE MIRADOR DE RESOLI,
LIMPIEZA PROFUNDA DE
IMBORNALES, REGADO DE
MATERIALES, CALICHE Y TIERRA
NEGRA EN EL PARQUE RESOLI DE
ESTE MUNICIPIO DE AZUA DE
COMPOSTELA.

AMA/DJ363//2025

RD$25,000.00 | /

d

Total: RD$25,000.00

Ing. Aneudy Reynoso

Dir. Planeamiento Urbano.

=
B0 AF2 67

L 4

Calle Duarte, Esq. Colon No, 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel..: (809) 521-1684, 809-899-3465

RNC - 416000089
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AMA/DJ363//2025 | & :{%; y € 2‘
ENTRE: ENTRE: De una parte la ALCALDIA MUNICIPAL DE AZUA, "L ‘-"j,ff‘q-;;,.}i
RNC. 416-00008-9, con su domicilio y razén social en la Calle Duarte Els‘q,\eh’

Colén No.01. de estz Ciudad de Azua, Republica Dominicana, debidamente
representado por su Alcalde ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO
FERNANDEZ. dominicano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad
y Electoral No. 001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de
Azua, quien en lo adelante del presente CONTRATO se denominara LA
PRIMERA PARTE; y de la otra parte, el sefior, BLAS CESPEDES
GERONIMO dominicano, mayor de edad, soltero, titular de la cédula de
identidad personal y electoral No.010-0051232-5, domiciliado y residente en
esta ciudad de Azua de Compostela, quien en lo que sigue del presente
contrato se denominara LA SEGUNDA PARTE, y entre ellos: ---------=-------

LAS PARTES LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE HAN CONVENIDO Y
PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE contrata los servicios de BLAS
CESPEDES GERONIMO, PARA DEMOLICION DE ACERAS Y
CONTENES, BOTE DE ESCOMBROS Y ARBOLES EN EL PARQUE DE
RESOLI, LIMPIEZA PROFUNDA DE IMBORNALES, REGADO DE
MATERIALES, CALICHE Y TIERRA NEGRA EN EL PARQUE RESOLI--

SEGUNDO: Queda entendido entre las partes que el presente contrato tendra
una duracion de un (01) dias, a partir de Diciembre del Dos Mil veinticinco
R T

TERCERO: las partes convienen que el monto total por el periodo
establecido es por la suma de VEINTICINCO MIL PESOS
(RDS$25,000.00).-

CUARTO: Queda entendido entre las PARTES que en caso de que la
PRIMERA PARTE necesite los servicios de la SEGUNDA PARTE para
trabajar més alla de los meses estipulado en el presente contrato se hard un
nuevo contrato al término del presente.---------=-========m==mmmmommo oo oo

QUINTO: LAS PARTES aceptan y reconocen que el presente Contrato no
establece una relaciéon de subordinacion laboral entre ellas bajo el codigo de
trabajo de la Republica Dominicana. EL. CONTRATISTA acuerda, por este
medio, liberar la ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE AZUA, de toda accion
o demanda laboral que ella o su personal, los subcontratistas, sus empleados o
representantes intentaren en su contra, derivada del incumplimiento y
ejecucion del presente Contrato.---------- -—-- e

HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (2) originales de un mismo tenor
y efecto, en la ciudad de Azua, Repiblica Dominicana, Hoy dia nueve (09)
del Mes de Diciembre del Afio Dos Mil Veinticinco (2025).-=============-------



POR LA PRIMERA PARTE,
A UNICIPAL DE AZUA,
P
EL ANTONIO HIDALGO
ALCALDE MUNICIPAL

/’_) POR LA SEGUNDA PARTE

BLAS CESPEDES GERONIMO

Yo, LIC. FRANK RAMIREZ, Abogado Notario Publico de las del Numero
para el Municipio de Azua, matricula en el Colegio De Abogados de la
Republica Dominicana (CARD), e inscrito en el Colegio Dominicano De
Notario con el No. 5513. CERTIFICO Y DOY FE: que las firmas estampadas
en el presente documento fueron puestas, libre y voluntariamente en mi
presencia por los ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO Y BLAS
CESPEDES GERONIMO, de calidades y generales que constan €n este mismo
acto, quienes me han manifestado, que son estas las firmas que acostumbran
usar en todos los actos de sus vidas, tanto publicos como privados, por todo lo
cual debe darseles fe y crédito. En la ciudad de Azua de Compostela, Hoy dia
nueve (09) de Diciembre del Afio dos Mil Veinticinco (2025).--==m=m=r=====

T1C FRANK RAMIRE

Notario Publico ‘<
Doy fe.-
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HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (2) originales de un mismo tenor
v afartn an la cinndad de A-112 Rentiblica Dominicana Hov dia nueve (09)
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Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia:

Forma de pago

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Banco:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Comision

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

41394509409 <

&

Pagos al Instante BCRD

Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP -~

Cuenta de Ahorro - 0774142962 - DOP e

Banco Popular &

RAMON ANTONIO RAMIREZ

SEGUNDO AVANCE AL PAGO MANO DE OBRA .~

DOP 100,000.00 /

pop100.00 /

DOP 150.00 *~
rocioruiz160123@gmail.com ~
19/12/125 7~

B
Autorizada

Pagos al Instante BCRD

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx
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AYUNTAMIENTO

S MUNICIPAL DE AZUA
~$ Gbﬁagd&'ﬂ@a(mahga&

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

A

VIA

11/12/2025

Azna, Republica Dominicana.

: RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal De Azua

: PLANEAMIENTO URBANO.

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

RAMON ANTONIO
RAMIREZ MATOS

106-0002847-5

SOLICITUD DE SEGUNDO AVANCE POR
CONCEPTO DE: Mano de obra de colocacién
de acero (varillas), viga de amarre, base de
monumento parque de resoli, mano de obra
colocacion de madera, viga de amarre,
monumento de parque en Resoli, paiiete pulido
terminado de monumento y muros perimetral
de vejado, Zavaleta doble sobre maya y
crémica en verja, reparacion de columna,
decorada reparacién y acondicionamiento de
monumento existente, mano de obra vaciado
de hormigén en viga de amarre, confeccién y
terminacion de escalones de 1.00 mt de ancho
x 5.00 mt de largo, paiiete interior y exterior,
mano de obra, colocacion de Blocks de 6, mano
de obra, colocacién de acero en columna, losa
y Zapata de muro, parrilla de Zapata y
columna, mano de obra de colocacién de
madera, losas y columnas, vaciado de
hormigén en losa Zapata, columna y muro,
excavaciéon de Zapata de columna y muro,
acero interno de materiales de construccion,
estos trabajos, seran realizados en el parque
Resoli d¢l Municipio de Azua

i :

RD$100,000.00 |~

€Ynoso

neamiento Urbano.

if 7/

: ,' 3, <.

N
b

|~ TOTAL: RD100,000.00

L 4

Calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela;yRep, Dom., Tel.: (809) 521-1684, 809-899-3465

RNC - 416000089

*
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CONTRATO DE SERVICIO

AMA/DJ330//2025

ENTRE: De una parte la ALCALDIA MUNICIPAL DE AZUA, RNC. 416-“ 5

00008-9, con su domicilio y razdn social en la Calle Duarte Esq. Colén No.01,
de esta Ciudad de Azua, Republica Dominicana, debidamente representado
por su Alcalde ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ,
dominicano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No.
001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de Azua, quien en lo
adelante del presente CONTRATO se denominara LA PRIMERA PARTE;
y de la otra parte, el sefior; RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS,
dominicano, mayor de edad, soltero, agricultor, titular de la cédula de
identidad personal y electoral No. 106-0002847-5, domiciliado y residente en
esta ciudad de Azua de Compostela, quien en lo que sigue del presente
contrato se denominarda LA SEGUNDA PARTE, y entre ellos: -=--=--eemmeux

LAS PARTES LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE HAN CONVENIDO Y
PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE CONTRATA LOS SERVICIOS DE
LA (SEGUNDA PARTE), PARA MANO DE OBRA DE COLOCACION DE
ACERO (VARILLAS), VIGA DE AMARRE, BASE DE MONUMENTO
PARQUE DE RESOLI, MANO DE OBRA COLOCACION DE MADERA,
VIGA DE AMARRE, MONUMENTO DE PARQUE EN RESOLI{, PANETE
PULIDO TERMINADO DE MONUMENTO Y MUROS PERIMETRAL DE
VEJADO, ZAVALETA DOBLE SOBRE MAYA Y CRONICA EN VERJA,
REPARACION DE COLUMNA, DECORADA REPARACION Y
ACONDICIONAMIENTO DE MONUMENTO EXISTENTE, MANO DE
OBRA VACIADO DE HORMIGON EN VIGA DE AMARRE,
CONFECCION Y TERMINACION DE ESCALONES DE 1.00 MT DE
ANCHO X 5.00 MT DE LARGO, PANETE INTERIOR Y EXTERIOR,
MANO DE OBRA, COLOCACION DE BLOCKS DE 6, MANO DE OBRA,
COLOCACION DE ACERO EN COLUMNA, LOSA Y ZAPATA DE
MURO, PARRILLA DE ZAPATA Y COLUMNA, MANO DE OBRA DE
COLOCACION DE MADERA, LOSAS Y COLUMNAS, VACIADO DE
HORMIGON EN LOSA ZAPATA, COLUMNA Y MURO, EXCAVACION
DE ZAPATA DE COLUMNA Y MURO, ACERO INTERNO DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ESTOS TRABAJOS SERAN
REALIZADOS EN EL PARQUE RESOLI DEL MUNICIPIO DE AZUA
LOS TRABAJOS SERAN REALIZADOS HERRAMIENTAS DE MANO -

SEGUNDO: Queda entendido entre las partes que el presente contrato tendra
una duracién-de tres (03) dia;a partir de Noviembre del Dos Mil veinticinco
(2025)

TERCERO: las partes convienen que el monto total por el periodo
establecido es por la suma de DOSCIENTOS VEINT ISIETE MIL ONCE
PESOS CON VEINTE CENTAVOS (RDS227,011.20) Unico PAgO.====mmmmm

CUARTO: Queda entendido entre las PARTES que en caso de que la
PRIMERA PARTE necesite los servicios de la SEGUNDA PARTE para




trabajar més alla de los Dias estipulado en el presente contrato se hara un
nuevo contrato al término del presente.------=-==--======rmmmmmmmmmmEEEEEE

QUINTO: LAS PARTES aceptan y reconocen que el presente Contrato no
establece una relacién de subordinacion laboral entre ellas bajo el codigo de
trabajo de la Reptblica Dominicana. EL CONTRATISTA acuerda, por este
medio, liberar la ALCALDIiA DEL MUNICIPIO DE AZUA, de toda accion
o demanda laboral que ella o su personal, los subcontratistas, sus empleados 0
representantes intentaren en  Su contra, derivada del incumplimiento y
gjecucion del presente CONLrato,-=--m-==-=-n=r==mr==mmmrmmom oo

HECHO Y FIRMADO, de buena fe en dos (02) originales de un mismo
tenor v efecto, en la ciudad de Azua, Republica Dominicana, Hoy dia seis
(06) del Mes de Noviembre del Afio Dos Mil Veinticinco (2025).---=----=====

POR LA PRIMERA PARTE,

ALCALDIACIPAL DE AZUA,

RAFAE "PONIO HIDALGO FERNANDEZ

POR LA SEGUNDA PARTE

T

RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS

Yo, LIC. FRANK RAMIREZ, Abogado Notario Publico de las del Numero
para el Municipio de Azua, matricula en el Colegio De Abogados de la
Republica Dominicana (CARD), e inscrito en el Colegio Dominicano De
Notario con el No. 5513. CERTIFICO Y DOY FE: que las firmas
estampadas en el presente documento fueron puestas, libre y voluntariamente
en mi presencia por los senores RAFAEL ANTONIO HIDALGO
FERNANDEZ Y RAMON ANTONIO RAMIREZ MATOS, de calidades y
generales que constan en este mismo acto, quienes me han manifestado, que
son estas las firmas que acostumbran usar en todos los actos de sus vidas,
tanto publicos como privados, por todo lo cual debe darseles fe y crédito. En
la ciudad de Azua de Compostela, Hoy dia seis (06) del Mes de Noviembre
del Afio Dos Mil Veinticinco (2025).-—----—-—-- 7 . SR




o 18/12/25, 12:41 Untitled Page p————

Primefpal > Histérico de pagos > Transferencias E

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41392719668 £

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 -DOP ..~
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 1900660932 - DOP ,_~~

Nombre del beneficiario: SR ANEUDY REYNOSO /

Concepto PAGO POR REEMBOLSO -~
Monto DOP 4,000.00 ./
Impuesto: DOP 6.00 ol
Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com Pl
Fecha: .19/12/25 o

_Estado: Autorizada
Tipo de transaccion: Transferencia a terceros /

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

rocioruiz /

User Name:

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 1/2
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AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE AZUA
%gm&mwhgm

Direccion de Planeamiento Urbano

Azua de Compostela, Rep. Dom.

12/12/2025
A: RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal de Azua
Via: HELEN MELO
Gerente Financiera
De: Direccion de Planeamiento Urbano.
Asunto: Solicitud de Reembolso. [/

Después de un cordial saludo, hacemos uso de la presente para solicitarle el
reembolso al sefior ANEUDY REYNOSO RIJOS titular de la cedula de identidad y
electoral No. 121-0012247-7, POR CONCEPTO DE: UNO (01) MOVIMIENTO DE
Y GRABAS Y UN VOTE DE RAMOS, PARA EL MONUMENTO DEL PARQUE
MIRADOR RESOLI de este Municipio de Azua de Compostela en fecha Doce (12)
del mes de Diciembre de Afio Dos Mil Veinticinco (2025) por la suma de CUATRO
MIL QUINIENTOS PESOS RD$ (4,000.00).

Sin mas por el momento y en espera de su favorable respuesta; .

I e =

Dir. Planeamiento Urbano.

&

7 calle Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la Ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom., Tel..: (809) 521-1684, 809-899-3465 RNC -

416000089




RAMON A. DIAZ

Teléfono: (829) 752-9199 Azua, Republica Dominicana.

12/12/2025
AZUA, REPUBLICA DOMINICANA

FACTURA

CONTRIBUYENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

CANTIDAD |DESCRIPCION MONTO RDS

Bote de Ramos y un movimiento
de graba en el monumento
parque resoli .

4,000

~ TOTAL: 4,000

—

O FIRMA DEL CLIENTE
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Untitled Page

Principal > Histérico de pagos > Transferencias

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41217110573

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 9604399277 - DOP

Nombre del beneficiario: SR MIGUEL | LIRIANO

Concepto PAGO CUBICACION CONTRATO CONSTRUCCION
Monto DOP 226,129.59

Impuesto: DOP 339.19

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com

Fecha: 28/11/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

hitps:/fwww.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx

112




Pag. 1de1
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA i

COMPROBANTE DEL GASTO FECHA 28/11/2025
[

TIPO COMPROBANTE: GASTO Etapas: Com Dev

CLASE DOCUMENTO:  Original: E X 1 Modificacion: D Comp. que Modifica: (

-

CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 10600073216
BENIFICIARIO: MIGUEL JOSE LIRIANO

DIRECCION: AZUA REP DOM TELEFONO: 9604399277

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

PAGO POR CONCEPTO DE CUBICACION No. 1, RD$226,129.59, DEL CONTRATO DEL INICIO DE LA CONSTRUCCION DE BADENES
EL CUAL FUE ADJUDICADO LOTE | - PROCESQ DE BADENES, CON LA REFERENCIA —AYUNTAMIENTO AZUA-CCC-S0-2025-0002

| VALOR TOTAL: RD$810,347.24.
AVANCE 20%: RD$162,070.00
CUBICACION No. 1: RD$226,129.59

Estructura | Clasificador Fuente Funcién Denominacion - Valor RD$
Programatica del Gasto | Financiamiento
11.01.0051.000 272401 2601 |Infraestructura terrestre y obras anexas 226,129.59
i
Nierod £ Tatal General RDS 226,129.59|
VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUI .
CONTADORA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL ré | % ]
=7
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO 4 ol
REGIDOR
(Solo debe firmar si es partida extrapresupuestaria) AZun pe .
Ces =T ALCALDE
Partida Presupuestaria:  Partida Incluida en el Presupuesto Monto Neto a Pagar RD$ 226.129.59
Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en e;_l Presupuesto -

Distribucién: Original - Expedients. 1- Contabilidad, 2-Tesarena, 3-Contraletia, 'ms_"dpueekc




28/11/25, 15:47 Untitled Page

Principal > Histérico de pagos > Transferencias E

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41217151072

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 0420103017 - DOP

Nombre del beneficiario: SR JULIO C ESTEPAN

Concepto PAGO CUBICACION CONTRATO CONSTRUCCION
Monto DOP 230,798.29

Impuesto: DOP 346.20

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com

Fecha: 28/11/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 1/2




Pag.
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA ag. 1 de

do por
FECHA 28/11/2025

COMPROBANTE NO.: 004732

IGECOG COMPROBANTE DEL GASTO

TIPO COMPROBANTE: GASTO Etapas: Com Dev Pag
CLASE DOCUMENTO:  Original | X | Modificacion: l | Comp. que Modifica:

5 |
CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 01000174480

BENIFICIARIO: JULIO CESAR ESTEPAN MENDES
DIRECCION: AZUA REP DOM TELEFONO: 0420103017

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

PAGO POR CONCEPTO DE CUBICACION NO. 1 RD$230,798.29, DEL CONTRATO DE LA CONSTRUCCION DE BADENES EL CUAL FUE
ADJUDICADO LOTE Il — DEL SORTEQ PARA PROCESO DE BADENES, CON LA REFERENCIA -AYUNTAMIENTO
AZUA-CCC-S0-2025-0002, VALOR TOTAL: RD$809,114.68

VALOR TOTAL: RD$809,114.68
AVANCE 20%: RD$161,823.00
CUBICACION No. 1: RD$230,798.29

Estructura Clasificador Fuente

: o Funci inaci
Programatica del Gasto | Financiatnionto uncién Denominacion Valor RD$

11.01.0051.000 2.7.24.01 2601 |Infraestructura terrestre y obras anexas 230,798.29

230,798.29

Nmedd R

VIMERCY RAMI GONZALEZ
CONTADORA MUNICIPAL

JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO

REGIDOR
(S¢lo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Partida Presupuestaria:  Partida Incluida en el Presupuesto TALDE i L Monto Neto a Pagar RD$ ! 23079820

Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en el Presupuesto o
Distribucién Criginal - Expediente, 1- Contabilidad 2-Tesorena, 3-Contralona, 4-Presupuesto!. ¢
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28/11/25, 15:46 Untitled Page
R —

Principal > Histérico de pagos > Transferencias El

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 41217074300

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP
Alias:

Cuenta destino: Cuenta Corriente - 9606960409 - DOP

Nombre del beneficiario: ROBS SANZ SRL

Concepto PAGO CUBICACION CONTRATO CONSTRUCCION
Monto DOP 192,184.83

Impuesto: DOP 288.28

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com

Fecha: 28/11/25

Estado: Autorizada

Tipo de transaccion: Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx 1/2




Pag. 1 de1

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA COMPROBANTE NO.: 004733

FECHA 28/11/2025

COMPROBANTE DEL GASTO
TIPO COMPROBANTE: GASTO Etapas: Com Dev Pag
CLASE DOCUMENTO:  Original 1 X | Modificacién: | I Comp. que Modifica:
CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 133034702

BENIFICIARIO: ROBS SANZ, S.R.L
DIRECCION: AZUA REP DOM

TELEFONO: 9606960409

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS [

DETALLE

PAGO POR CONCEPTO CUBICACION NO. 1, RD$192,184.83, DEL CONTRATO DE LA CONSTRUCCION DE BADENES EL CUAL FUE
ADJUDICADO LOTE Il — DEL SORTEQ PARA PROCESO DE BADENES, CON LA REFERENCIA —AYUNTAMIENTO
AZUA-CCC-S0-2025-0002, VALOR TOTAL: RD$792,976.86

VALOR TOTAL: RD$792,976.86
AVANCE 20%: RD$158,596.00
CUBICACION No. 1: RD$192,184.83

Estructura Clasificador Fuente ' " e
Programatica del Gasto | Financiamiento Funcion Denominacion Valor RD$
11.01.0051.000 2.7.24.01 2601 |Infraestructura terrestre y obras anexas 192,184.83
|
’\hmu R/ -~ Total General RD$ 192,184.83
N
VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ 0 WUR/ }ones

CONTADORA MUNICIPAL 3
|\ % |
——— »
JUAN EDILIC RAMIREZ NAVARRO —p g
REGIDOR TESO“_N? »

(Sola debe firmar si es partida exirapresupuestaria)

Partida Presupuestaria:  Partida Incluida en el Presupuesto == o _ Monto Neto a Pagar RD$ 192 184.83

Partida Extrapresupuestaria:  Partida no Incluida en el Presupuesto - '
Distribucién: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesorerla, 3-Contraloria, 4-Presupuesto




6/1/26, 16:04 Untitled Page

Principal > Historico de pagos 2> Transferencias

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia:

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

41044140242

Cuenta Corriente - 1801019877 - DOP

Cuenta Corriente - 9606960409 - DOP

ROBS SANZ SRL

PAGO 20 PORCIENTO LOTE Il CONST BADENES

DOP 158,596.00

DOP 237.89

rhidalgofernandez24®@hotmail.com

05/11/25

Autorizada

Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name:

Nombre Completo:

alcaazua

RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ




Pag. 1de1

ForNo. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA CONPROBANTE NG5 4503
. 05/11/2025 -
BIBECOS COMPROBANTE DEL GASTO .
! TIPO COMPROBANTE: GASTO - Etapas: Com | x | Dev | yx |Pag
I =)
CLASE DOCUMENTO:  Original: | ¥ | Modificacién: i Comp. que Modifica:
CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 133034702

BENIFICIARIO: ROBS SANZ, S.R.L
DIRECCION: AZUA REP DOM TELEFONO:

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

DETALLE

_ PAGO POR CONCEPTO DEL PRIMER AVANE:E Y/O ANTICIPO DEL 20%, RD$158,596 00, DEL CONTRATO DEL INICIO DE LA
| CONSTRUCCION EL CUAL FUE ADJUDICADO LOTE Il - DEL SOLTEO PARA PROCESO DE BADENES, CON LA REFERENCIA -
| AYUNTAMIENTO AZUA-CCC-S0-2025-0002, VALOR TOTAL: RD$792,976.86

Estructura Clasificador Fuente Funcién Denominacién Valor RD$
Programatica del Gasto = Financiamiento
11.01.0051.000 | 2.7.2.4.01 2601 | Infraestructura terrestre y obras anexas 158,596.00
|
|
|
| | |
f Total General RD$ 158,596.00
Vingeray/ .5 e e
VIMERCY RAMIR ONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADORA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL: v | % ‘
JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO ROCIO EMILIA RUIZ GA-RiR_-IDO__ )
REGIDOR TESORERANURICIPAL
(Sdlo debe firmar si es partida extrapresupuestaria) (e’ ’ )

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto
Distribucion: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto

Monto Neto a Pagar RD$ r 158,596.00
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6/1/26, 16:05 Untitled Page

_—Ptincipal > Histérico de pagos > Transferencias

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia:

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

41044154421

Cuenta Corriente - 1901019877 - DOP

Cuenta de Ahorro-0420103017 - DOP
SR JULIO C ESTEPAN
PAGO 20 PORCIENTO LOTE I CONST BADENES

DOP 161,823.00

DOP 242.73
rhidalgofernandezZ4@hotmail.com
05/11/25

Autorizada

Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informaciéon

User Name:

Nombre Completo:

alcaazua

RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ




Pag. 1de 1

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA COMPROBANTE NO.: 004503

FECHA 05/11/2025

COMPROBANTE DEL GASTO

.0 COMPROBANTE: GASTO _ ) Etapas: Com | x | Dev ' x | Pag ‘ ‘

CLASE DOCUMENTO:  Original: _X Modificacion: 1 Comp. que Modifica:
|

CODIGO BENIFICIARIO: RNC/CEDULA: 01000174480

BENIFICIARIO: JULIO CESAR ESTEPAN MENDES -
DIRECCION: AZUA REP DOM TELEFONO:

CUENTA BANCARIA:  190-101987-7 INVERSION Y OBRAS PUBLICAS

- DETALLE

_PAGD POR CONCEPTO DEL PRIMER AVANCE Y/O ANTICIPO DEL 20%, RD$161,823.00, DEL CONTRATO bEL INICIO DE LA
CONSTRUCCION EL CUAL FUE ADJUDICADO LOTE Il - DEL SOLTEO PARA PROCESO DE BADENES, CON LA REFERENCIA -
AYUNTAMIENTO AZUA-CCC-S0-2025-0002, VALOR TOTAL: RD$809,114.68

Funcién Denominacion Valor RD$

Estructura Clasificador =~ Fuente
| Programatica | del Gasto ' Financiamiento

11.01.0051.000 2.7.2.4.01 2601 | Infraestructura terrestre y obras anexas ] 161,823.00

”l/”m{( Y Q/ Total General RD$ 161,823.00
VIMERCY RAMIRHZ GONZALEZ JENNIFER MASSIEL MELO RUIZ Retenciones
CONTADORA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL =

| 0/0

JUAN EDILIO RAMIREZ NAVARRO

REGIDOR
{Sdlo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto N & _ _:' | DEL i Monto Neto a Pagar RDS 1_61_ 8_23_0_0|

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto
Distribucion: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto
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